
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  46/2022 - DL

46/2022

46/2022

23/05/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Em Exercício,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

46/2022

46/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

27/05/2022

Chamada Publica para a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE MODELO INDICATIVAS 
PARA AS RUAS DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, devendo possuir as seguintes características mínimas
conforme o Anexo I do presente Edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

PRINT PROPAGANDA LTDA     (25)

1 PLACA DE SINALIZAÇÃO, MODELO INDICATIVA, DIMENSÃO
DE 60X30CM, CONFECCIONADA COM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO 1,25MM, AÇO #18, CONFORME A NBR 11904
DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO
PRISMÁTICO), CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO DA
PLACA NA COR PRETO FOSCO. - Marca: PRINT

UN 50,00  0,0000     68,29 3.414,50

2 PLACA DE SINALIZAÇÃO, MODELO INDICATIVA, DIMENSÃO
DE 70X35CM, CONFECCIONADA COM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO 1,25MM, AÇO #18, CONFORME A NBR 11904
DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO
PRISMÁTICO), CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO DA
PLACA NA COR PRETO FOSCO. - Marca: PRINT

UN 20,00  0,0000     92,87 1.857,40

3 POSTE SUPORTE, TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO,
DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO 48,3MM, ESPESSURA DE
PAREDE 2,65MM, ALTURA TOTAL 3 METROS. - Marca: PRINT

UN 70,00  0,0000     194,68 13.627,60

4 PARAFUSO CABEÇA FRANCESA GALVANIZADO A FOGO,
DIÂMETRO DE 5/16"X2" DE COMPRIMENTO, PORCA E
ARRUELA 516" - Marca: PRINT

UN 140,00  0,0000     2,47 345,80

Total do Fornecedor: 19.245,30

Total Geral: 19.245,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


